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[Indènrigsministeren.] 
35 pCt. af Ejerne '-af Foreningens samlede 
Kasseobligationsmasse ved Afstemningen 
gaar imod Ændringen, saa skal denne være 
vedtaget 홢 selv om der altsaa i en enkelt 
Afdeling skulde være mere end 40' pCt., 
der er gaaet imod. 

Jeg skal nu kort resumere, hvorledes 
Forholdene vil ligge i den kommende Tid. 
Hvis denne Ordning gennemføres, vil For- 
holdet allerede fra og med December Ter- 
min 1933 være dette, at der udbetales fuld 
Rente af de nedskrevne Obligationer, samti- 
dig med at Laantagernes Ydelser kan ned- 
sættes med 1 pCt. aarlig, idet dog Halvdelen 
af denne Nedsættelse kun er gældénde for 
7 Aar. Endvidere fritages efter Forslaget 
Laantagerne for af de indbetalte Amorti- 
,sationsbeløb at indskyde til Reservefonden 
de i den nuværende Lov fastsatte 0,36 pCt. 
aarlig, såaledes at den Lettelse, Forslaget 
med det samme medfører for Laantagerne, 
i  og for sig kan siges at udgøre 1,36 pCt. 
aarlig. I Forslagets § 8 er der endelig Be- 
stemmelse om, at Indenrigsministeren er 
bemyndiget til at stadfæste for Foreningen 
Genoptagelse af Udlaans virksomheden i en 
;ny Afdeling og at fastsætte Tidspunktet for 
en saadan Afdelings Aabning, idet jeg maa 
gaa ud fra, at denne Reorganisationsord- 
nings Gennemførelse vil give Mulighed for 
en hurtig Genoptagelse af Jydsk Landhypo- 
thekforemhgs Laanevirksomhed. 

Jeg skal hermed anbefale dette Lov- 
forslag til det høje Tings velvillige Behand- 
ling, og jeg vilde gerne aninode Folketinget 
,oin at behandle Forslaget saa hurtigt, som 
det er muligt. 

Formanden i Eksemplarer af de nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
,angaaende Forslag til Lov om Mægling i 
Arbejdsstridigheder, til hvilket Udvalg er 
henvist Forslag til Lov om Ændring i Lov 
Nr. 536 af 4. Oktober 1919 om Den faste 
Voldgiftsret. 

Hertil valgtes: Lundberg, Alsing An- 
,dersen, Leonhard Hansen, Hinrichsen, Einer 
Jensen, Nygaard, Rager, H. C. Hansen, 
Krag, Christiani, Raunkjær, Vagn Bro, 
Bouet, C. J. F. Sven og Christmas Møller. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Afgørelse af Formandens Forslag om 
Behandlingen af Forslag til Rigsdagsbeslut- 
ning vedrørende et af den. internationale 
Arbejdskonference i Geneve i Aaret 1925 ved- 
taget Udkast til Konvention angaaende Er- 
statning for Erhvervssygdomme. 

Formanden: Mit Forslag gaar ud paa, 
at Forslaget til Rigsdagsbeslutning under- 
kastes 2 Behandlinger efter Reglerne for 
Lovforslags første og anden Behandling; 
Hvis ikke Indsigelser fremkommer mod 
dette mit Forslag, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 
I 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Rentelettelse ved Konvertering m. v. af 
Kreditforeningslaàn i fast Ejendom. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 2417, 
Fremsættelsen i Tidenden Sp. 1077). 

Samtidig hermed behandledes den føl- 
gende Sag paa Dagsordenen: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Ændringer i Lov Nr. 52 af 27. Marts 
1912 om Rentebevillinger. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 2429, 
Fremsættelsen i Tidénden Sp. 1082). 

Lovforslagene sattes til Forhandling; 

Fisker: Paa mit Partis Vegne skal jeg 
tillade mig at anbefale de to Lovforslag, 
der her foreligger, til en velvillig Behand- 
ling i det høje Folketing. 

Saaledes som Forholdene efterhaandén 
har udviklet sig, baade herhjemme og 
andetsteds, maa en Lettelse af Gældsbyrden 
og en Billiggørelse af Driftsmidlerne anses 
for at være en tvingende Nødvendighed. 
Det høje Renteniveau lader sig ikke opret- 
holde, naar de Vilkaar, hvorunder Erhver- 
vene maa arbejde, efterhaanden ændres og 
ganske skifter Karakter som Følge af 
bristende Afsætningsmuligheder paa de svig- 
tende Markeder. Den voldsomme Mod- 
stand, der for nogle Maaneder siden rejstes 
mod Regeringens Krav om billigere Udlaan 
fra Banker og Sparekasser, viste, at man 
dengang endnu ikke forstod dette, uagtet 
den voksende Pengerigelighed, de mange 


